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Witamy Was w październikowym numerze!

Październik, dziesiąty miesiąc
roku przynosi ciekawe pomysły ,
by miło spędzać czas.

Chociaż za
oknami polska
złota jesień,
pamiętamy o
lecie, nosimy w
sercach
wspomnienia.

Znów będą
WAKACJE!!!

Pamiętaj, że.......
Dobre
wspomnienia to
takie,
które na samą
myśl o nich
wywołują
UŚMIECH NA
TWARZY!

pocztówkapocztówka

Ach te WAKACJE!
Znów będą!

Pamiętajcie, że
"Dobre
wspomnienia to
takie, które na
samą myśl o nich
wywołują uśmiech
na twarzy".

Październik jest na
półkuli północnej
miesiącem
jesiennym, a na
południowej
wiosennym. Jest
najdłuższym
miesiącem w roku
kalendarzowym,
ponieważ przypada

wtedy zmiana z
czasu letniego na
zimowy (dłuższy o
jedną godzinę).
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WYWIAD
Pani Agnieszka Białożyt zgodziła się udzielić nam wywiadu. Przygotowaliśmy kilka pytań . Jeżeli jesteście
ciekawi, przeczytajcie wywiad znajdujący się poniżej.
KD - Kółko dziennikarskie
AB - Pani Agnieszka Białożyt
KD: Czym zajmuje się Pani  w szkole?
AB: Jestem pedagogiem szkolnym oraz nauczycielem wspomagającym.
KD: Na czym polega praca nauczyciela wspomagającego?
AB: Nauczyciel współorganizujący kształcenie pomaga uczniom z niepełnosprawnościami w nauce, w
funkcjonowanie w klasie i w szkole, współpracuje z innymi nauczycielami. Ja najbardziej zabiegam o to, aby
Moi uczniowie czuli się bezpiecznie, aby bez strachu mogli realizować swoje obowiązki w szkole.
KD: Od jak dawna pracuje Pani w szkole?
AB: W szkole pracuję już 22 lata.
KD: Myślała Pani kiedyś nad innym zawodem niż nauczyciel?
AB: Nigdy nie chciałam robić czegoś innego. Bardzo lubię swoją pracę, praca z dziećmi dodaje mi skrzydeł.
KD: Ma Pani jakieś sposoby, jak uciszyć klasę?
AB: Aby uciszyć klasę staram się nie krzyczeć, tylko tłumaczę, rozmawiam. Staram się.
KD: Co dla Pani znaczy “być wolnym człowiekiem”?
AB: Być wolnym człowiekiem, to żyć zgodnie ze swoim sumieniem, być dobrym dla innych, ale w sytuacjach
zagrożenia walczyć o swoje.
KD: Jaki jest Pani największy lęk?
AB: Jest wiele rzeczy ,których się boję na różnych płaszczyznach. Odnosząc się do mojego doświadczenia
życiowego, które ma wiele trudnych momentów to mogę powiedzieć, że boję się ludzi, którzy na mnie krzyczą.
Boję się samotności. Boję się pająków:).
KD: Kto jest Pani autorytetem ?
AB: Podziwiam i cenię sobie ludzi uczciwych i prawdomównych, którzy starają się budować pozytywne relacje z
innymi. Takich, którym się chce działać i nie szukają problemów tam gdzie ich nie ma. Trudno mi powiedzieć,
kto jest moim autorytetem - tych osób byłoby wiele.
KD: Gdyby miała Pani okazję pojechali w jakiekolwiek miejsce na Ziemi, jakie by ono było?
AB: Bardzo chciałabym pojechać do Hiszpanii i przejść jakiś odcinek drogi Św. Jakuba do Santiago de
Compostela.
KD: Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole podstawowej?
AB: Bardzo lubiłam uczyć się biologii oraz języka polskiego.
KD: A zainteresowania?
AB: Zawsze lubiłam czytać książki, co zostało mi do dzisiaj. A wtedy? Nie potrafię sobie przypomnieć nic
konkretnego.
KD: Jak Pani myśli, z czym uczniowie mają największy problem w szkole?
AB: Uczniowie często boją się niektórych nauczycieli, co powoduje utrudnioną naukę. Uważam, że to źle kiedy
dzieci boją się dorosłych. W mojej opinii są inne sposoby, aby uczniowie uczyli się na wysokim poziomie.
KD: Spotkała się kiedyś Pani z uczniem, który był wyśmiewany przez rówieśników?
AB: Spotkałam się z sytuacją braku akceptacji wobec ucznia. Zawsze w takich sytuacjach staram się wesprzeć
taką osobę, a z “oprawcami” rozmawiam w kontekście ich emocji. Pytam, jak oni czuliby się w podobnej
sytuacji.
KD: Czy jest jakiś sposób by zaakceptować siebie?
AB: Aby zaakceptować siebie trzeba pogodzić się ze swoimi niedoskonałościami w wyglądzie, w osobowości -
czyli z naszymi ograniczeniami, trudnościami. Jednym słowem trzeba siebie pokochać :).
KD: Gdyby miała Pani okazję porozmawiać ze sobą będąc w naszym wieku, co usłyszelibyśmy?
AB: Powiedziałabym sobie: Nie martw się. Wszystko ułoży się dobrze. Nie przejmuj się tym, co mówią inni.
KD: Jaką radę dałaby Pani uczniom?
AB: Drodzy uczniowie! Bądźcie dobrzy dla innych. Bądźcie sobą, wędrujcie przez życie z uśmiechem na twarzy
i zdobywajcie swoje cele.
AB: Dziękuję za wywiad.
KD: Dziękujemy.
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Dzień Nauczyciela

Składamy najlepsze życzenia wszystkim
nauczycielom, spokoju, uśmiechu, wrażliwości,
ciepła i serdeczności.

Za wszystko dziękują Wam uczniowie!

Dzień Edukacji Narodowej - polskie święto oświaty i
szkolnictwa wyższego został ustanowiony 27
kwietnia 1972r. Od 1982r. obchodzony jako Dzień
Edukacji Narodowej. Upamiętnia rocznicę
powstania Komisji Edukacji Narodowej, która
została utworzona z inicjatywy króla Stanisława II
Augusta i zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy 14
października 1773 r.
Potocznie ten dzień nazywany jest Dniem
Nauczyciela.

Ciekawostki o wiewiórkach

Witam wszystkich spragnionych wiedzy czytelników!Z
racji, że jest coraz zimniej, a w około liście są już
pomarańczowe napisałam o wiewiórkach 

Są one znane z zakopywania żołędzi i orzechów na
zimę. Robią to, aby przetrwać trudny czas, ponieważ
te zwierzęta nie hibernują, czyli nie zasypiają na zimę.

Niektóre gatunki wiewiórek potrafią wyczuć
jedzenie, nawet pod śniegiem. Kopią wtedy
tunele, aby wydobyć pyszny orzeszek. Czasem
zdarza im się wydobyć różne skarby zakopane
np. przez inne wiewiórki.

Przednie zęby wiewiórek rosną przez ich całe życie.
One to mają szczęście, zepsuje się im ząb
i pyk� odrasta nowy.

Gdy uciekają przed zagrożeniem robią to zygzakiem,
ponieważ trudniej jest je złapać np. ptakom
drapieżnym.

Wiewiórki, aby nie zostać okradzione z ich pysznego
jedzonka, oszukują podejrzanych złodziejaszków
wykopując dziurki na orzeszki i żołędzie, wcale ich
tam nie wkładając.

Niektóre z wiewiórek potrafią... latać! Tak! Potrafią
latać, dziwne prawda? Mogą tak poszybować nawet
90 metrów.

Wiele dębów by nie urosło, gdyby nie zapomniane
kryjówki wiewiórek. Po czasie z pozostawionych
nasionek, żołędzi i orzechów wyrastają nowe
drzewka. I tak, dzięki małym zapominalskim
stworzonkom, wyrastają całe lasy.

Misa
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pani eien

Konkurs plastyczny dla klas 1-3 "Pani Jesień"

Narysuj na kartce formatu A4 dowolną techniką
postać przedstawiającą Panią Jesień.  Prace należy
dostarczyć do dnia 05.11.2021 swoim
wychowawcom. 

Zapraszamy wszystkich do udziału w konkursie.

Najciekawsze prace opublikujemy w następnym
numerze.

Wróżbita, Truskawka, Kuna

Horoskop
Bliźnięta
Dbaj o swój dobry nastrój i trzymaj się z daleka od ludzi, którzy mają na ciebie zły wpływ. Teraz musisz
zakończyć różne zobowiązania, zanim zaczniesz nowe zadania. Jeśli tylko się uprzesz i będziesz walczyć o
swoje, masz wielką szansę na zwycięstwo. Jeśli jednak czujesz, że powinieneś się z czegoś wycofać, to idź za
głosem intuicji. Swoje plany trzymaj w tajemnicy i bądź konsekwentny. Sprzyjające ci znaki to Ryby i Waga,
uważaj na Barana.

Baran
Zatęsknisz za imprezami, podróżami i ciekawymi wydarzeniami. Skup się na tym, co możesz zrobić, zamiast
bujać w obłokach, bo będziesz miał dużo dobrej energii. Z wielką szybkością będziesz się uczyć i poznawać
coraz to nowe osoby. Nie warto marnować czasu na spory i roztrząsanie towarzyskich afer. Samotne Barany
łatwo poznają kogoś wyjątkowego. Sprzyjające ci znaki to Lew i Skorpion, uważaj na krytycznego Bliźniaka.

Rak
Zregenerujesz siły i popatrzysz na wszystko z większym optymizmem. Choć optymizmu ci nie zabraknie, to
zimowe poranki nie będą napawać cię zbytnim optymizmem, dlatego dbaj o siebie. Wreszcie też znajdziesz
chwilkę czasu na spokojną lekturę i własne przemyślenia. Raki, które piszą blogi lub listy, będą wyjątkowo
twórcze i pomysłowe. Sprzyjające ci znaki to Byk i Wodnik, uważaj na podejrzliwego Koziorożca.

Panna
Będziesz miał dobry humor, ale możesz też mieć więcej niż w pracy. Nie opowiadaj zbyt wiele o swoich
planach, bo ktoś zazdrosny może ubiec cię w drodze do sukcesu. Powodzenie w miłości cię nie opuści, ale
staniesz się bardzo roztargniony. Nie wymagaj zbyt wiele od siebie, musisz teraz zregenerować swoje siły.
Sprzyjające ci znaki to Byk i Baran, uważaj na Skorpiona egoistę.

autor
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Horoskop

Lew
Będziesz otwarty na nowe propozycje i zastanów się czego jeszcze nie zrobiłeś, a co jest w twoim zasięgu.
Wrogowie znajdą sobie innych przeciwników, a przyjaciele wreszcie spełnią obietnice, jakie ci kiedyś złożyli.
Przypomnisz sobie o ambitnych pomysłach i szybko zabierzesz się za ich realizację. Możesz nawet stać się
popularny lub wyrobić sobie dobrą opinię u osób, które do tej pory unikały cię lub miały ci coś za złe.
Sprzyjające ci znaki to Baran i Waga, uważaj na Ryby

Koziorożec 
Czeka cię bardzo ważny miesiąc. Twoje marzenia i sekretne plany mają szansę się spełnić, jeśli tylko
poświęcisz im więcej czasu i uwagi. Zmiany, jakie uda ci się teraz wprowadzić, okażą się prawdziwym
początkiem drogi do sukcesu. Nie komentuj publicznie ludzkich wad, bo możesz zostać posądzony o wtrącanie
się w nie. Sprzyjające ci znaki to Bliźnięta i Wodnik, uważaj na Raka chwalipiętę.

Waga 
Nie obawiaj się podejmować odważnych decyzji osobistych. Zadzwoń do krewnych lub przyjaciół, których
dawno nie widziałeś. Mogą mieć dla ciebie informacje, dzięki którym staniesz się spokojniejszy o swoją
przyszłość. Uprawiaj sport lub zajmij się sztuką. Sprzyjające ci znaki to Bliźnięta i Lew, uważaj na marudną
Pannę.

Wodnik
To, co opóźniało się i komplikowało, nagle ruszy do przodu. Bądź jednak ostrożny, bo cały szum i pośpiech
może zmęczyć cię, a nawet być powodem sporów. W przypadku kłopotów nie decyduj o niczym zbyt szybko.
Daj sobie chwilę do namysłu, policz do dziesięciu zanim się zdenerwujesz, a znajdziesz właściwe rozwiązanie.
Sprzyjające ci znaki to Rak i Koziorożec, uważaj na zapominalskiego Strzelca.

Skorpion
Chętnie odsuniesz od siebie ryzykowne sprawy, nabierzesz dystansu do towarzyskich sporów i zawodowych
wyzwań. Dom i rodzina staną się dla ciebie ważniejsze, niż inne rzeczy. Wolny czas przeznacz na własne
sprawy. Przypomnisz sobie o ulubionym hobby, kupisz książki, jakich nie zdążyłeś dotychczas przeczytać.
Sprzyjające ci znaki to Panna i Baran, uważaj na upartego Byka.

Ryby 
Znajdziesz czas, aby w spokoju przemyśleć wydarzenia, jakie miały miejsce w ostatnich tygodniach. Odróżnisz
sprawy ważne od nieistotnych i dzięki temu nabierzesz więcej optymizmu. Potrzebujesz też więcej odpoczynku i
snu. Jeśli uprawiasz sport lub często przebywasz na świeżym powietrzu, to dbaj, aby się nie wychłodzić.
Sprzyjające ci znaki to Bliźnięta i Strzelec, uważaj na Lwa ryzykanta.

Strzelec 
Ludzie będą chętnie przebywać w twoim towarzystwie. Pewne osoby, którym pomożesz, już niedługo
odwdzięczą ci się z nawiązką. Miesiąc bardzo sprzyja odkrywaniu nowych zainteresowań. Więcej niż zwykle
czasu poświęcisz na własne hobby. Pamiętaj też o miłości. Sprzyjające ci znaki to Ryby i Lew, uważaj na
Wodnika.

Byk 
Staniesz się jeszcze bardziej niezależny, a nawet uparty w swoich poglądach. Szczęście ci sprzyja, ale w
wolnym czasie zapragniesz odrobiny samotności i spokoju. Ludzie, którzy cię poganiali lub stresowali,
przestaną mieć na ciebie aż tak duży wpływ. Twoje spostrzeżenia i odkrycia będą bardzo głębokie, a decyzje,
jakie podejmiesz wydadzą się wszystkim nieodwołalne. Sprzyjające ci znaki to Rak i Panna, uważaj na
Skorpiona emocjonalnego szantażystę.

Misa
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owsianka

PRZEPIS NA PYSZNE, JESIENNE I ZDROWE ŚNIADANIE

1.Płatki owsiane wsyp do średniego garnka i zalej mlekiem. Gotuj na wolnym ogniu do miękkości.

2.Dosyp łyżkę cynamonu i dokładnie wymieszaj.

3.Przelej owsiankę do miseczki i dodaj posiekane orzechy, pokrojonego w plasterki banana, borówki oraz
siemię lniane.

4.Na sam koniec posyp owsiankę szczyptą cynamonu.

Życzymy wszystkim SMACZNEGO!

Pamiętaj!
Wszystko, co potrzebne nam  do szczęścia, mamy w sobie!

U Jędrusia


